
ZPRAVODAJ
Informační zpravodaj pro zaměstnance SOŠ a SOU Vyškov 

3. ROČNÍK/červen 2023 občasník/ZDARMA



ÚVOD 
Vážení čtenáři Zpravodaje TAG,
 
dostává se Vám do rukou další číslo informačního zpravodaje právě v době, kdy se náš pětiletý
projekt dostal za svoji polovinu. Již jede velkým tempem. Na začátku projektu koncem roku 2020 a
na jaře 2021 se podařilo získat vybavení na zařízení výukových prostor, kde se realizují akce pro MŠ
a ZŠ, a také workshopy pro širokou veřejnost. Rovněž i naši studenti již měli možnost „ochutnat“
projekt TAG na mnoha tuzemských i zahraničních stážích. Mohou pracovat ve specializované
učebně robotiky a automatizace. Život ve škole je protknut aktivitami, které doplňují a zpestřují
výuku našich žáků a obohacují je novými zážitky. 
 
Život s TAGem nás naplňuje stále něčím novým nezapomenutelným. Věřím, že i v jeho další části
nám přinese mnoho nového a pomůže nám prezentovat naši školu v tom nejlepším světle. A škola
to potřebuje, neboť od září školního roku 2023/2024 již bude mít nový název – Střední škola
polytechnická Vyškov.
 
Takže vzhůru do dalšího období s novým nadšením a očekáváním. 
 
 
 

RNDr. Petr Hájek
ředitel školy  



MARKETING A NÁBOR ŽÁKŮ   
Z hlediska marketingu a propagace byl uplynulý školní rok mimořádně úspěšný. Svědčí o tom rekordní
počet odevzdaných přihlášek za posledních několik let. K tomuto stavu nemalou měrou přispěl i
extrémně silný populační ročník, nicméně letošní nábor potvrdil trend vzrůstajícího povědomí o
vzdělávací nabídce naší školy a zvyšujícího se zájmu o studium u nás.
 
Na konečném počtu odevzdaných zápisových lístků se podílela zejména skutečnost, že velká část
zájemců si obě přihlášky podala na naši školu. Čím vyšší počet takovýchto uchazečů, tím více klesá
konečný počet zápisových lístků oproti počtu přihlášek. Na druhou stranu, tento stav odráží silný
zájem těchto uchazečů o studium na naší škole. 
 
V následující tabulce jsou shrnuty počtu přihlášek v prvním kole přijímacího řízení, které jsou
nesporným indikátorem úspěšnosti marketingových a náborových aktivit a slouží k meziročnímu
porovnání výsledků náborových aktivit. 
  
Počty přihlášek v 1. kole přijímacího řízená, 2016 - 2023



Polytechnické programy TAG a prezentace ve školách
Den řemesel, 22. 9. 2022
Veletrh vzdělávání ve Slavkově u Brna, 13. 10. 2022
Dny otevřených dveří, 3. 10. 2022, 2. a 3. 11. 2022 a 12. 1. 2023
Placená kampaň na sociálních sítích, září 2022 - leden 2023
Propagace v regionálním tisku, září 2022 - leden 2023
Propagace v obecních zpravodajích a vývěskách, září 2022 - leden 2023
Reklamní spot v Nemocnici Vyškov, prosinec 2022

K propagaci školy a náboru byly použity především tyto nástroje: 
 

 
Dnů otevřených dveří se letos účastnilo 267 osob, z toho 96 byli uchazeči o studium. 
 
V průběhu celého náborového období běželo pět kampaní na sociálních sítích, které se lišily z hlediska
obsahu a načasování. Jako první běžela kampaň na obecné povědomí o značce, následovala propagace
dnů otevřených dveří, propagace oborů a celá náborová kampaň byla zakončena propagací lednového
dne otevřených dveří. Podrobnosti o dění na sociálních sítích v průběhu náborového období jsou
patrné z následující tabulky (Print sceen z Meta Business Manager pro správu reklam na Instagramu a
Facebooku). 

I když v posledních letech roste zájem především o maturitní obory, také počet odevzdaných přihlášek
do učebních oborů byl v letošním roce nejvyšší za posledních šest let. I letos byl největší zájem o obory
Instalatér a Elektrikář. 



Součástí projektu TAG jsou kromě jednodenních i vícedenních exkurzí v rámci České republiky i
zahraniční stáže, kterých jsme v letošním školním roce jsme uskutečnili hned několik.
Studenti oborů Strojírenství, Elektrikář a Zedník strávili týden v organizaci Vitalis (Gut Wehlitz u
Lipska), která se dlouhodobě věnuje organizaci pobytů pro žáky odborných škol z celé Evropy.
Účastníky čekaly kromě programu v učebnách a dílnách Vitalis prohlídka Lipska, exkurze do
drážďanské automobilky a také celodenní výlet do Berlína.
 
Spojit návštěvu předvánoční Vídně s prohlídkou technického muzea měli možnost operátoři
skladování a elektrikáři z prvního ročníku. V prosinci do zahraničí vyjeli i studenti maturitních
ročníků (Stavebnictví, NS). Navštívili památky v historickém centru Krakova, solné doly Wielicka,
Muzeum Oskara Schindlera a Osvětim, většinou s komentovanými prohlídkami v angličtině.
Další zahraniční akcí byla květnová desetidenní pracovní stáž ve Španělské Malaze. Osm studentů
oborů Strojírenství a Stavebnictví čekala praxe v místních firmách, poznávací výlety i pohoda na
pláži. Velkým zážitkem byla návštěva granadské Alhambry a Caminito del Rey – proslulá stezka
soutěskou do vnitrozemí Andalusie.
 
Sedm studentů oboru Agropodnikání se zúčastnilo týdenní stáže v Německu v organizaci Vitalis.
Dopolední zaměstnání bylo zaměřeno pracovně (údržba okrasných ploch areálu a práce v
zahradnictví) a volná odpoledne byla využita k poznávání Lipska a okolí. Vzhledem k tomu, že ve
Vitalisu pobývala i spousta studentů z jiných zemí, večery byly určeny k seznamování, procvičování
angličtiny a sportovnímu využití. 
 
Týdenní pobyt na ostrově Malta v červnu absolvovalo 15 vybraných žáků učebních oborů. V
jazykové škole Clubclass se během dopoledne zdokonalovali v angličtině v mezinárodních
skupinkách a odpoledne se věnovali poznávání ostrova, kde se s angličtinou setkáte doslova na
každém kroku. Mnozí účastníci zjistili, že se anglicky v cizině bez problémů domluví, a pobyt byl pro
všechny velkou motivací pro další studium tohoto jazyka.
 
Na některé stáže mají možnost vyjet celé třídy, ale v některých případech jsou účastníci vybíráni na
základě kritérií (prospěch, znalost angličtiny). V rámci přípravných schůzek žáky seznamujeme s
plánem pobytu a zemí, kterou navštíví, a studenti si většinou připravují prezentace a referáty na
různá témata v češtině nebo angličtině. Účelem stáží TAG je nejen získání pracovních zkušeností a
procvičení angličtiny, ale i možnost poznat život a kulturu v jiné zemi, osamostatnit se a získat nová
přátelství se studenty z jiných zemí nebo v rámci naší školy. Někteří žáci se díky projektu podívají
do zahraničí poprvé v životě a poprvé dostanou šanci mluvit anglicky mimo školu. Jsme rádi, že to
vše našim studentům můžeme dopřát a že i pro nadcházející školní rok plánujeme další akce v
zahraničí.
 

ZAHRANIČNÍ STÁŽE  



datum místo
počet
  účastníků 

8.-14.10.2022
Stáž Vitalis,
  Německo

18

15.11.2022 Trasko Vyškov 20

22.11.2022 Viapharma Brno 9

7.-9.12.2022 Krakov, Polsko 19

7.-8.12.2022 Škoda Mladá Boleslav 9

13.-14.12.2022 Praha 20

19.12.2022 Vida Brno 20

09.01.2023 Olomouc 19

13.01.2023 Litovel 19

21.12.2022 Vídeň 25

10.02.2023 Vodojemy Brno 20

24.02.2023 Recovera Brno 23

27.02.2023 ČNB Brno 26

02.03.2023 Stavební veletrh Brno 50

06.03.2023 Laufen Znojmo 20

04.04.2023 Vila Tugendhat 16

13.04.2023
Dalešice a
  Dukovany 

40

13.04.2023 Cementárna a Tondach 18

14.04.2023 Lear Vyškov 20

14.04.2023
Mendelovo muzeum v
  Brně

14

14.04.2023
Technické muzeum v
  Brně

18

17.-18.4.2023 Praha (ČNB, Senát ČR) 16

18.-19.4.2023 Metrans Praha 17

21.04.2023 Kuřim 20

27.04.2023 Kaufland Olomouc 15

3.-12.5.2023 Stáž Španělsko 8

05.05.2023 Recovera Němčice 15

16.05.2023 Mailstep Praha 8

28.5.-3.6.2023 Stáž Vitalis, Německo 7

01.06.2023 Vodojemy Brno 18

06.06.2023
ICE Coral Žďár nad
  Sázavou

40

09.06.2023 Muzeum Tatra Kopřivnice 45

10.-17.6.2023 Jazykový pobyt Malta 15

21.-22.6.2023 Dlouhé Stráně  24

21.06.2023 AQ Červenka 13

22.06.2023
Technické muzeum v
  Brně

13

27.-29.6.2023
Mnichov veletrh
  robotiky

5

28.-29.6.2023 Lipka Krásensko 20

  celkem 742

ODBORNÉ EXKURZE A STÁŽE 



datum  ZŠ počet žáků 

13.09.2022 Nádražní 20

15.09.2022 Nádražní  19

06.10.2022 Nádražní  24

18.10.2022 Pustiměř 27

20.10.2022 Nádražní  17

08.11.2022 Morávkova  16

10.11.2022 Morávkova  18

15.11.2022 Purkyňova 27

22.11.2022 Purkyňova 27

24.11.2022 Morkovice 15

29.11.2022 Purkyňova  24

13.12.2023 Letní pole  20

10.01.2023 Letní pole  20

17.01.2023 Letní pole  20

19.01.2023 ZŠ Stupkova Olomouc 30

14.02.2023 ZŠ Pustiměř  15

21.03.2023 ZŠ Tyršova  22

23.03.2023 ZŠ Stupkova Olomouc 30

28.03.2023 ZŠ Nádražní  22

30.03.2023 ZŠ Stupkova Olomouc 21

04.04.2023 ZŠ Nádražní  22

11.04.2023 ZŠ Tyršova  26

18.04.2023 ZŠ Tyršova  28

23.05.2023 ZŠ Pustiměř  15

22.06.2023 ZŠ Podomí  21

  celkem žáků 546

PROGRAMY PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY   
V rámci propagačních aktivit školy probíhají i nadále polytechnické programy pro žáky základních škol.
Především žákům posledních ročníků ZŠ tak nabízíme příležitost k návštěvě školy, výrobě vlastního
výrobku a možnost vyzkoušet si stroje a zařízení, se kterými se většinou žáci na základní škole nesetkají,
jako např. virtuální svářečky, virtuální realitu, robotické rameno apod.  Na závěr jsou žáci seznámeni
prostřednictvím krátké prezentace s nabídkou oborů, které naše škola nabízí. O tyto programy byl letos
velký zájem a dostupné termíny se velmi rychle plnily. Za celý školní rok navštívilo Centrum polytechnické
výchovy projektu TAG 546 žáků základních škol. 

Výroba v multigenerační dílně (M. Poč)
Virtuální realita a modelování ve stavebnictví (K. Šoupal)
Automatizace a robotika ve strojírenství (J. Holzer)
CNC programování (P. Halák) 
Výrobky z kovu (D. Klíč)
Virtuální svařování (V. Kroutilík, R. Kroutilík) 
Kreativní mozaiky (L. Kosourová)

Náplň programů v letošním školním roce:
 

 



datum školka 
počet
účastníků

16.11.2022 MŠ Drysice 15

11.01.2023
MŠ Moravské
  Prusy 

16

25.01.2023 MŠ Račice  20

21.02.2023 MŠ Havlíčkova 25

09.03.2023 MŠ Jarní 22

22.03.2023 MŠ Palánek 20

27.03.2023 MŠ Palánek 20

05.04.2023 MŠ Kovalovice 24

20.04.2023 MŠ Šikulka 20

22.03.2023 MŠ Sochorova 20

02.06.2023 MŠ Pustiměř 24

  celkem dětí 226

HODINA ŘEMESEL
PRO MŠ
Také v letošním roce jsme regionálním mateřským
školám nabízeli program „Hodina řemesel“, ve kterém
dáváme i těm nejmenším příležitost vyzkoušet si práci
s ručním nářadím a prostor k vlastní řemeslné a
kreativní tvorbě. 
Zážitky z návštěvy naší školy pak děti ztvárnily v
obrázcích, které nám do dílny TAG s odstupem času
doručily paní učitelky. 



datum název
počet
účastníků 

14.09.2022 Hmyzí hotel 20

19.10.2022 Podzimní věnec 18

23.11.2022 Krmítko 20

14.12.2022 Světelná dekorace 12

14.12.2022 Odpolední  vánoční workshop 22

18.01.2023 Hodiny 20

07.02.2023 Lampa 16

28.03.2023 Výsadba  a řez stromů a keřů 23

24.05.2023 Práce   s kůží 20

22.06.2023 Domeček  pro křečka 18

  počet účastníků celkem 189

datum název
počet
účastníků 

12.09.2022 Plantbox   Likos 12

21.11.2022 Kyberšikana, vztahy 40

13. - 14. 12.   2022
Tepelná   čerpadla
vzduch/voda 

48

1.12. 2022 - 30. 6. 2023
Balíček školení pro žáky
oboru Instalatér

45

25.01.2023
Fischer - spojovací
materiály

40

10. 2. - 13.  2. 2023 Plynové  rozvody a zdroje  48

6. - 10. 2.  2023 
Moderní  elektrické
instalace

7

23.02.2023 Betonová  stěrka 20

04.04.2023 Porotherm 12

29.03.2023 Finanční   gramotnost 50

20.04.2023 Dezinformace 40

  celkem 362

datum název
počet
účastníků

26.10.2022 Práce s třídním klimatem 12

01.12.2022 MS   Excel 1

22.02.2023 Workshop   pro učitele OV 3

30.3.2023 Workshop pro učitele OV 3

06.04.2023 Kurz   mozaiky 1

19.4.2023 Workshop pro učitele OV 3

28.04.2023 Workshop   pro učitele OV 3

3.5.2023 Workshop pro učitele OV 12

AKCE PRO 
VEŘEJNOST

  

ŠKOLENÍ PRO ZAMĚSTNANCE A ŽÁKY  

V letošním roce probíhala celá řada propagačních
aktivit zaměřených na širokou veřejnost. Workshopy
projektu TAG  jsou již zavedenou značkou a poptávka
výrazně převyšuje kapacity. Témata těchto akcí jsou
vybírána tak, aby byla atraktivní z hlediska využití
daného výrobku, a nutno říci, že se nám tento záměr
daří prozatím naplňovat. 
 

 
Pro žáky Pro zaměstnance 



 

Zpravodaj TAG 2023
Redakční tým:
Hana Křivdová, Lenka Kosourová, Blanka Jagošová 


